
Otázky a odpovědi 

k výzvě č. 2 MŠMT k předložení žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 

133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ 

Dotaz a odpověď č. 2 

 

Máme zde realizovaný projekt, který započal ještě před tím, než byla zveřejněna výzva, včetně jejích 
podmínek, ze kterých jsme se dozvěděli, že v obchodních a platebních podmínkách nebude povoleno 
poskytování záloh, bohužel tento projekt máme pod zálohami, a tak bude možné tento projekt zařadit 
do Žádosti o poskytnutí dotace? 
- Z výše uvedeného vyplývá, že již máte uzavřenou smlouvu s dodavatelem/poskytovatelem. V tomto 

případě nelze výdaje hradit z dotace, podmínkou výzvy je mimo jiné, že veřejná zakázka, jejíž předmět 

bude hrazen z dotace, nesmí být zahájena před podáním žádosti. 

 
Budou vypisovány další výzvy během programovacího období, než jen Výzva č. 2 a 3 k tomuto 
investičnímu dotačnímu programu? Jde nám o to, že obě vypsané Výzvy jsou určeny pro projekty 
s minimálně podanou žádostí o zahájení stavebního řízení nebo které již mají platné pravomocné 
stavební povolení a v současné době máme projekt k podání výzvy, ale dále chceme pokračovat v dalších 
projektech, které teprve budeme řešit po projektové, stavební a inženýrské činnosti. 
- MŠMT plánuje vyhlašovat další výzvy zaměřené na podporu kolejí a menz, podrobnější informace 

k termínům vyhlašování zatím neuvádíme, MŠMT bude pravděpodobně vycházet z potřeb VVŠ a z 

disponibilních zdrojů.  
 
Lze do Výzvy č. 2 zařadit dílčí akce, které nemají podanou žádost o zahájení stavebního řízení? Některé 
akce ani nevyžadují stavební řízení. 
- Pokud se jedná o samostatné dílčí akce, musí být splněna podmínka výzvy: „V případě realizace 

stavební části akce bude  v rámci výzvy podpořena akce, u které žadatel splní podmínky pro 

uskutečnění investičního záměru (dále také „IZ“) stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Tuto podmínku doloží kopií 

podané1 žádosti o zahájení stavebního řízení, případně jiným dokumentem pro konkrétní druh 

povolovacího řízení, včetně potvrzení o jejím doručení (stavební povolení, certifikát autorizovaného 

inspektora, veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení, písemný souhlas stavebního úřadu s 

ohlášenou stavbou2) k příslušnému stavebnímu úřadu. Stavební povolení nebo obdobný dokument musí 

nabývat právní moci nejpozději při registraci akce do informačního systému EDS  

(den nabytí právní moci musí být zřejmý z předloženého dokumentu) a musí být platné“.  
 
Co je neinvestiční mobiliář? Jde o nábytek? 
- Ano, neinvestičním mobiliářem je myšleno prvotní mobilní vybavení, tedy nábytek. 

 

 

                                                           
1 Viz § 37 odst. 5 správního řádu 
2 V případě, že stavební úřad souhlas vydal mlčky, doloží žadatel kromě kopie ohlášení stavby čestné prohlášení, 

že mu v zákonné lhůtě ode dne doručení žádosti stavebnímu úřadu nebyl doručen zákaz ani souhlas  

pro předmětnou stavbu a že takto udělený souhlas nepozbyl platnosti. 


